(LL 1541, fol. 15).
(830) Mss, lat. §4062, passim.
- (831) Gautier le Magnifigne, archevéque de Rouen (1183-1208).

(832) Muurice de Sully, évéque de Paris (1160-1196}.
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aiseantia viarum et aquarum totius airec mee, et pasturas omnibus animalibus ejusdem ecclesie,
tam in nemoribus quam in campis, preter es falleiz. Concessi etiam viam ad nemora de Gerberoy,
etc... sorore mea Apa cum filio suo JOHANNE consentientibus. Testes THEOBALDUS DE SPINA,
Perrus DE Lopeviipa milites, WiLLELMUS DE NamrToporo, Huco filius GIRARDI, PETRUS DE
FATEL, GALTERUS DE VARENNA, JOHANNES DE BORRIZ, ALEXANDER DE NEMORE WILLELMI. Actum
in majore aula apud Sanctum Dionysium, crastino octabarum Pasche, anno Domini Me Co Lo

XXX IXo (833).

Parmi les cautions de la paix conclue 4 Messine, en mars 1191, entre Phi-
lippe-Auguste et Richard Cceur de Lion, figurent, sous la garantie de tout leur
fief, Guillaume de Boury, o« son %oir, et Jehan de Trie (834). Guillaume avait en
effet institué pour héritier son neveu qu'il appelait, sur la fin de sa vie, 4 souscrire
a ses actes (835).

C’était Jehan, issu du mariage d’Ade, sceur de Guillaume, avec le fils de Jehan
de Mussegros, seigneur de Vaudencourt. Ce dernier eut; 4 la mort de Guillaume,
la garde noble de son petit-fils. Il prend le titre de sire de Boury dans un acte
d’arbitrage entre Amauri de Meulan et Jehanne de Rolleboise (836).

Toujours en qualité de seigneur de Boury, Jehan de Mussegros {it un accord
avec les religieuses de Fontaineguérard au sujet de diverses dimes, en ’an 1200,
Jehan I de Boury, son unique héritier, confirma cet accord que Gautier le Ma-

gnifique, archevéque de Rouen, approuva en 1204 (837).
Le Registre des Fiefs sous Philippe-Auguste indique ceux que Jehan de

Boury possédait a Courcelles et aux alentours :

Dominus JoHANNES DE Borwriaco tenet Corceles et Borriasum ultra aquam et Belseregium et
quicquid GUILLELMUS TI01s habet apud Nuucurigm in feodo et dominio, et apud Villaceaux et hoc

(833) Mss, lat, 5402, fol. 78 et suiv. La date compicte est donnée dans D. Caffiaux, vol. 1209, p. 186.

(834) Agnoscant omnes t. f, q. p. quod WiLLrLyus DE Borriz pro anima sua et parentum suorum,
assensu avunculi sul RICARDI et sororis sue ADE et nepotis sui Jonanwis, ecclesie S# Petri de Culvomonte et
monachis ibidem Deo servientibus, censum v solidorum e! demi, quem habebat in predicto castello, perpetuo
possidendum concessit. Nos vero consilio et prudentia capituli nostri et proborum virorum, Lx solidos ex
nostro ei donavimus. Actum publice apud Calvomontein, GAUTERIO fratre PETRI prepositi, majore presidente ;
Rapurro de Aeg priore existente, Istis conventionibus interfuerunt Aco sacerdos, qui hanc cartam manu sua

scripsit, TroBALDUS DE CaRrz, EusTAcnius peE Harpencorr, Petrus filius Erneunis, cum filiis suis REr-
Noupo et GacoNE ; Reinaudus teinctor, Willelmus frater ejus ; Opo »r BuLrrrio, Rocerius comes, Ro-
BERTUS nepos prefecti (A. N. 8§ 2237, n® 1), ' '

(835) « GuiLteLmUs DE Borry vel heres ejus ; JonanNES DE TERRIA vel heres ejus », (Histor, de France,

XVII, 336).
(836) Graves, Aunnaire de I'Ofse, 1827, donne i cet acte Ia date de 1180, qui est incompléte.

(837) Mémoire mss. de 1650. Arch. de ’Oise, Prieuré de Boury. Boury fut pris par le roi d’Angleterre
en 1199. (Rog. de Hoveden, ap. Hisltor. de France, XVII, 5go0).
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quod dna MARriA DE MAUDESTOR tenet apud. Ybovillare, et unam aream ad molendinum apud Me-
dentam, unde debet exercitum et equitatum ad suum custum (838).

En 1223, Jehan de Borriz, pour le salut de I'ame de Guillanme, son oncle, et

d’Aélis, sa femme, fonde a1’ abbaye du Val, un autel qui sera desservi par deux
prétres, et donne pour le service divin deux muids de blé dans son moulin de
Sérifontaine, du consentement d’Aélis et de leurs enfants Jehan II, Guillawme I1,

Gui et Gcm;‘zer (839).
Gui, le troisieme fils de Jelan I, mourut prématurément, comme le prouve

la fondation suivante, datée de novembre 1235 :

Noverint u. p. et f. quod ego JoraNNES miles dnus BURRICII, assensu et voluntate AALIS
uxoris mee et JoHANNIS militis primogeniti filii mei, GUILLELMI et GALTERH filiorum meorum, pro
salute anime mee et ant. meor. et specialiter pro salute anime Guiponis filii mei defuncti, in
puram eleem, dedi monachis in ecclesia Bii Germani de Borris Deo servientibus unum arpennum
prati situm in pratis meis de Borris, quiete et pacifice in perp. possidendum. Preterea volo et con-
cedo et confirmo eisd. monachis alium arpennum prati quem pren. JoHANNES filius meus dedit et
concessit eisd. monachis in perpetuam eleemosinam pro salute anime CHRISTIANE uxoris sue. Pre-
terea ego et JoHANNES filius meus concedimus, volumus et confirmamus quod prefati monachi,
quicumque pro tempore in ecclesia de Borriz fuerint, decimam omnium culturarum mearum de
Borriz percipiant, tempore messium, in campis, sicut hactenus percipere consueverunt. Et ne
super premissis omnibus ab aliquibus heredum nostrorum in posterum eisd. monachis possit
injuriam sive dampnum inferri, vel ex quacumque causa contentio suboriri, ego et seped. JOHANNES
filius meus, intuitu charitatis et pro indempnitate eorum monachorum penitus conservanda, et ut
hoc firmum et stabile in perpetuam perseveret, pres. scriptum sigillorum nostrorum munimine
dignum duximus roborandum. Actum anno Domini M. CC. XXX. Vo, mense novembri (840).